
622678-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 622678-2024 - Iomaíocht

An Fhrainc – Solar energy – Appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’
installations de production d’électricité à partir de l’énergie solaire «centrales au sol»
OJ S 201/2024 15/10/2024
Fógra maidir le conradh nó lamháltas — an gnáthchóras - Fógra maidir le hathrú
Soláthairtí

1. Ceannaitheoir

Ceannaitheoir
Ainm oifigiúil: Ministère de la transition écologique
R-phost: aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr
Cineál dlíthiúil an cheannaitheora: Údarás de chuid an rialtais láir
Gníomhaíocht an údaráis chonarthaigh: Cosaint an chomhshaoil

2. Nós imeachta

Nós imeachta
Teideal: Appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’installations de production d’
électricité à partir de l’énergie solaire «centrales au sol»
Cur síos: L'appel d’offres porte sur la réalisation et l’exploitation d’installations de production d’
électricité à partir de l’énergie solaire au sol de puissance supérieure à 500 kWc, situées en 
France métropolitaine continentale. En vertu du 2º de l’article L. 311-12, les candidats retenus 
désignés par le ministre chargé de l’énergie bénéficient d’un contrat de complément de 
rémunération à l’électricité produite, établi selon les dispositions des articles L. 311-13-2 à L. 
311-13-4 du code de l’énergie et selon les modalités précisées par le cahier des charges.
Aitheantóir an nóis imeachta: 385dc0c2-801f-4443-9d8a-6b5104ca3ea3
An cineál nóis imeachta: Oscailte
Tá an nós imeachta á bhrostú: tá
An bonn cirt leis an nós imeachta brostaithe: so

Cuspóir
Cineál an chonartha: Soláthairtí
Príomhaicmiú (cpv): 09330000 Solar energy

An áit feidhmíochta
Foroinn tíre (NUTS): Paris (FR101)
Tír: An Fhrainc

Eolas ginearálta
Bunús dlí: 
Treoir 2014/24/AE

Forais eisiaimh
Foinse na gcúiseanna eisiúna: Doiciméad Soláthair

5. Luchtóg

Luchtóg: LOT-0000
Teideal: Appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’installations de production d’
électricité à partir de l’énergie solaire «centrales au sol»

https://ted.europa.eu/ga/notice/-/detail/622678-2024
mailto:aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr


622678-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Cur síos: Sont éligibles au présent appel d’offres les installations photovoltaïques au sol de 
puissance comprises entre 500 kWc et 30 MWc pour les projets sur terrains correspondant 
aux cas 1 et 2 du paragraphe 2.6 du cahier des charges et strictement supérieure à 500 kWc 
pour les projets sur terrains correspondant au cas 3 du paragraphe 2.6 du cahier des charges. 
La puissance cumulée appelée est répartie en périodes de candidature, s'échelonnant sur 
cinq années Pour chaque période, un volume de 300 MW est réservé en priorité aux projets 
de moins de 5 MWc distants de plus de 500 m de tout autre projet proposé à la même période 
de candidature. Le candidat dont l’offre a été retenue s’engage à ce que l’achèvement de son 
installation intervienne avant la date limite définie par le cahier des charges.

Cuspóir
Cineál an chonartha: Soláthairtí
Príomhaicmiú (cpv): 09330000 Solar energy

An áit feidhmíochta
Aon áit

Fad measta
Fad ama: 60 Míonna

Eolas ginearálta
Rannpháirtíocht fhorchoimeádta: Ní fhorchoimeádtar an rannpháirtíocht.
Tionscadal soláthair nach maoinítear le cistí an Aontais
Tá an soláthar cumhdaithe ag an gComhaontú maidir le Soláthar Rialtais (GPA): níl
Eolas breise: En vertu de l’article L. 311-10 du code de l’énergie, toute personne physique ou 
morale peut participer à cet appel d’offres sous réserve des dispositions des articles L. 2224-
32 et L. 2224-33 du code général des collectivités territoriales.

Critéir roghnúcháin
Foinse na gcritéir roghnaithe: Doiciméad Soláthair

Critéir dhámhachtana
: Critéar
: Cineál Praghas

Cur síos: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement 
documents.

Doiciméid soláthair
Seoladh na ndoiciméad soláthair: http://www.cre.fr/documents/appels-d-offres

Téarmaí soláthair
Téarmaí na haighneachta: 
Cur isteach leictreonach: Ceadmhach
Seoladh an chur isteach: https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-
sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-
energie-solaire-centrales-a2.html
Na teangacha inar féidir tairiscintí nó iarrataí ar rannpháirtíocht a chur isteach: Fraincis
Catalóg leictreonach: Ceadmhach
Leaganacha malartacha: Éigeantach
Spriocdháta chun tairiscintí a fháil: 31/07/2026 14:00:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
An spriocdháta ar ar gá don tairiscint a bheith fós bailí: 2 Bliana

http://www.cre.fr/documents/appels-d-offres
https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-energie-solaire-centrales-a2.html
https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-energie-solaire-centrales-a2.html
https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-energie-solaire-centrales-a2.html


622678-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Eolas faoi oscailt phoiblí: 
Dáta oscailte: 31/07/2026 14:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Téarmaí an chonartha: 
Ní mór an conradh a chur i gcrích faoi chuimsiú clár fostaíochta dídeanaí: Ní hea
Sonrascú leictreonach: Éigeantach
Úsáidfear ordú leictreonach: níl
Úsáidfear íocaíocht leictreonach: níl

Teicnící
Creat-chomhaontú: Níl feidhm ag creat-chomhaontú
Eolas faoin gcóras ceannaigh dinimiciúil: Níl feidhm ag córas ceannaigh dinimiciúil
Ceant leictreonach: níl

Tuilleadh eolais, idirghabháil agus athbhreithniú
Eagraíocht athbhreithniúcháin: Tribunal administratif territorialement compétent
Eolas faoi spriocdhátaí athbhreithnithe: sans objet
Eagraíocht a sholáthraíonn faisnéis bhreise faoin nós imeachta soláthair: Commission de 
régulation de l'énergie
Eagraíocht a sholáthraíonn tuilleadh faisnéise faoi na nósanna imeachta athbhreithnithe: 
Ministère de la transition écologique
Eagraíocht a fhaigheann iarratais ar rannpháirtíocht: Ministère de la transition écologique

8. Eagraíochtaí

ORG-0001
Ainm oifigiúil: Ministère de la transition écologique
Uimhir chlárúcháin: FR101 Paris
Seoladh poist: Hôtel de Roquelaure, 246 boulevard Saint-Germain
Baile: Paris
Cód poist: 75007
Foroinn tíre (NUTS): Paris (FR101)
Tír: An Fhrainc
R-phost: aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr
Teil.: 0140812199
Seoladh idirlín: https://www.ecologie.gouv.fr/
Róil na heagraíochta seo: 
Ceannaitheoir
Eagraíocht a fhaigheann iarratais ar rannpháirtíocht
Eagraíocht a sholáthraíonn tuilleadh faisnéise faoi na nósanna imeachta athbhreithnithe

ORG-0002
Ainm oifigiúil: Commission de régulation de l'énergie
Uimhir chlárúcháin: 84.11Z
Seoladh poist: 15 rue Pasquier
Baile: Paris Cedex 8
Cód poist: 75379
Foroinn tíre (NUTS): Paris (FR101)
Tír: An Fhrainc
R-phost: appels-offres@cre.fr

mailto:aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr
https://www.ecologie.gouv.fr
mailto:appels-offres@cre.fr


622678-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Seoladh idirlín: www.cre.fr/documents/appels-d-offres
Róil na heagraíochta seo: 
Eagraíocht a sholáthraíonn faisnéis bhreise faoin nós imeachta soláthair

ORG-0003
Ainm oifigiúil: Tribunal administratif territorialement compétent
Uimhir chlárúcháin: 00000
Baile: Ville compétente
Cód poist: 92020
Foroinn tíre (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Tír: An Fhrainc
Róil na heagraíochta seo: 
Eagraíocht athbhreithniúcháin

ORG-0000
Ainm oifigiúil: Publications Office of the European Union
Uimhir chlárúcháin: PUBL
Baile: Luxembourg
Cód poist: 2417
Foroinn tíre (NUTS): Luxembourg (LU000)
Tír: Lucsamburg
R-phost: ted@publications.europa.eu
Teil.: +352 29291
Seoladh idirlín: https://op.europa.eu
Róil na heagraíochta seo: 
TED eSender

10. Athraigh

Leagan den fhógra roimhe seo atá le hathrú: 386062-2021

An phríomhchúis leis an athrú: Faisnéis nuashonraithe

Eolas faoin bhfógra

Aitheantóir/leagan an fhógra: 45d21001-be05-4885-9f99-2b286c9e572d  -  01
Cineál na foirme: Iomaíocht
Cineál an fhógra: Fógra maidir le conradh nó lamháltas — an gnáthchóras
Fochineál an fhógra: 16
Dáta seolta an fhógra: 11/10/2024 15:37:02 (UTC)
Na teangacha ina bhfuil an fógra seo ar fáil go hoifigiúil: Fraincis
Uimhir foilseacháin an fhógra: 622678-2024
Uimhir eagráin IO S: 201/2024
Dáta foilsithe: 15/10/2024

http://www.cre.fr/documents/appels-d-offres
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

